

Just Easy Tools ApS

Nupark 51, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 64 48 09

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2019.

Lars Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Just Easy Tools ApS Nupark 51 7500 Holstebro
	Telefon: 72344344 Hjemmeside: www.justeasytools.com
	CVR-nr.: 33 64 48 09 Stiftet: 9. maj 2011 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne K. Frandsen, formand Lars Jørgensen
Direktion	Lars Jørgensen, adm. direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	Just Easy ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.176	1.128	891	2.222	1.521
Resultat før finansielle poster	704	819	448	1.362	767
Finansielle poster, netto	-226	-216	-195	-208	-258
Årets resultat	371	470	197	894	428
Balance:					
Balancesum	10.200	8.017	7.132	6.665	7.332
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	21	0	0	0
Egenkapital	2.911	2.540	2.070	1.872	979
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	980	999	885	603	1.609
Investeringsaktivitet	-873	-777	-697	-246	-1.720
Pengestrømme i alt	107	221	188	357	-110
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	2	1	1
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	28,5	31,7	29,0	28,1	13,4
Egenkapitalforrentning	13,6	20,4	10,0	62,7	55,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udvikling og salg af håndteringsudstyr indenfor dæk og hjul.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets udviklingsaktiviteter har i lighed med sidste år været koncentreret om udviklingen af nyt håndteringsudstyr til montering på kraner og gaffeltrucks. Sideløbende udvikles der fortsat på håndteringsudstyr til mineindustrien, og afklaring af industriens behov forventes afsluttet i løbet af første del af 2019, og samtidig forventes det, at selskabet inden udgangen af 2019 har udstyret klar til salg.

Selskabet har over de sidste 2 regnskabsår modtaget tilskud fra Markedsmodningsfonden til selskabets udviklingsprojekter, hvilket ophører i første halvdel af 2019 og er sammenfaldende med, at en væsentlig del af selskabets udviklingsprojekter forventes afsluttet, og ledelsen forventer herefter at kunne øge aktiviteterne og indtjeningen yderligere.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.176 t.kr. mod 1.128 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 371 t.kr. mod 470 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 10.200 t.kr. mod 8.017 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.183 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst udviklingsprojekter og varebeholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.911 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 28,5 % af de samlede aktiver på 10.200 t.kr., hvilket er et fald på 3,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.175.660	1.127.614
Salgs- og markedsføringsomkostninger	-261.739	-135.590
Administrationsomkostninger	<u>-210.006</u>	<u>-172.598</u>
Resultat før finansielle poster	703.915	819.426
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	39.300	24.124
Andre finansielle indtægter	4.821	0
Finansielle omkostninger	<u>-270.325</u>	<u>-240.176</u>
Resultat før skat	477.711	603.374
Skat af årets resultat	<u>-106.938</u>	<u>-132.962</u>
Årets resultat	<u>370.773</u>	<u>470.412</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>370.773</u>	<u>470.412</u>
Disponeret i alt	<u>370.773</u>	<u>470.412</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
1 Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.966.059	705.995
2 Udviklingsprojekter under udførelse	3.429.918	4.081.969
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.395.977</u>	<u>4.787.964</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.128	20.245
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.128</u>	<u>20.245</u>
Deposita	6.600	6.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.600</u>	<u>6.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.418.705</u>	<u>4.814.809</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	238.911	18.500
Varer under fremstilling	1.733.830	1.299.720
Fremstillede færdigvarer	836.583	323.442
Varebeholdninger i alt	<u>2.809.324</u>	<u>1.641.662</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	123.262	310.663
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.092.854	606.609
Tilgodehavende selskabsskat	28.489	24.629
Andre tilgodehavender	691.866	595.577
Periodeafgrænsningsposter	29.265	22.600
Tilgodehavender i alt	<u>1.965.736</u>	<u>1.560.078</u>
Likvide beholdninger	6.133	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.781.193</u>	<u>3.201.740</u>
Aktiver i alt	<u>10.199.898</u>	<u>8.016.549</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Anpartskapital	150.000	150.000
4	Reserve for udviklingsomkostninger	1.715.576	1.118.770
5	Overført resultat	1.045.508	1.271.541
	Egenkapital i alt	<u>2.911.084</u>	<u>2.540.311</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	633.217	542.474
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>633.217</u>	<u>542.474</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitut	1.500.000	1.500.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	Gæld til pengeinstitut	1.176.242	1.277.054
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	602.988	322.647
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	258.301	278.959
	Anden gæld	3.118.066	1.555.104
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.155.597</u>	<u>3.433.764</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.655.597</u>	<u>4.933.764</u>
	Passiver i alt	<u>10.199.898</u>	<u>8.016.549</u>
7	Medarbejderforhold		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	370.773	470.412
10 Reguleringer	602.364	531.495
11 Ændring i driftskapital	253.185	127.907
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.226.322	1.129.814
Renteindbetalinger og lignende	44.121	24.124
Renteudbetalinger og lignende	-270.325	-233.376
Betalt selskabsskat	-20.055	78.160
Pengestrømme fra driftsaktivitet	980.063	998.722
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-873.118	-756.683
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-20.588
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-873.118	-777.271
Ændring i likvider	106.945	221.451
Likvider 1. januar	-1.277.054	-1.498.505
Likvider 31. december	-1.170.109	-1.277.054
 Likvider		
Likvide beholdninger	6.133	0
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.176.242	-1.277.054
Likvider 31. december	-1.170.109	-1.277.054

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
1. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	1.696.586	1.696.586
Tilgang i årets løb	391.372	0
Overførsler	1.133.797	0
Kostpris 31. december	<u>3.221.755</u>	<u>1.696.586</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-990.591	-820.932
Årets afskrivninger	-265.105	-169.659
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.255.696</u>	<u>-990.591</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.966.059</u>	<u>705.995</u>
2. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar	4.081.969	3.328.811
Tilgang i årets løb	481.746	756.683
Afgang i årets løb	0	-3.525
Overførsler	-1.133.797	0
Kostpris 31. december	<u>3.429.918</u>	<u>4.081.969</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.429.918</u>	<u>4.081.969</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	205.037	184.449
Tilgang i årets løb	0	20.588
Kostpris 31. december	<u>205.037</u>	<u>205.037</u>
Afskrivninger 1. januar	-184.792	-175.495
Årets afskrivninger	-4.117	-9.297
Afskrivninger 31. december	<u>-188.909</u>	<u>-184.792</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.128</u>	<u>20.245</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar	1.118.770	538.851
Overført fra overført resultat	<u>596.806</u>	<u>579.919</u>
	<u>1.715.576</u>	<u>1.118.770</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.271.541	1.381.048
Årets overførte resultat	370.773	470.412
Overført til reserver for udviklingsomkostninger	<u>-596.806</u>	<u>-579.919</u>
	<u>1.045.508</u>	<u>1.271.541</u>
6. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	1.500.000	1.500.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitut i alt	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
7. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.676 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.809 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	123 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.966 t.kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	3.430 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Just Easy ApS, CVR-nr. 32 44 45 98 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	269.222	182.481
Andre finansielle indtægter	-44.121	-24.124
Finansielle omkostninger	270.325	240.176
Skat af årets resultat	106.938	132.962
	<u>602.364</u>	<u>531.495</u>
 11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.167.662	-28.127
Ændring i tilgodehavender	-401.798	-295.266
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.822.645	451.300
	<u>253.185</u>	<u>127.907</u>
